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Protokół 
z XIX sesji Rady Gminy Pępowo 

w dniu 17 sierpnia 2020 r. 
 

Obradom przewodniczył Zenon Rogala - Przewodniczący Rady Gminy Pępowo. Sesja 
rozpoczęła się o godzinie 14:05 i trwała do godziny 15:05. Miejsce sesji – Gminny Ośrodek 
Kultury w Pępowie. 

W sesji uczestniczyło 14 radnych, tj. 93,3 % ustawowego składu Rady, który stanowi 
15 radnych. Nieobecny był radny Stefan Krystkowiak. Lista obecności stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
W obradach uczestniczyli również: Grzegorz Matuszak – Wójt Gminy Pępowo, Katarzyna 
Kmiecik-Rosa – Sekretarz Gminy, Kinga Klozińska-Antczak – Skarbnik Gminy, Małgorzata 
Kęsy – Zastępca Skarbnika, Małgorzata Waleńska – kierownik Wydziału Rozwoju 
Gospodarczego, Jagoda Kowalewska – inspektor ds. obsługi rady gminy i samorządów 
mieszkańców oraz sołtysi – według załączonej listy obecności. 
 

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Składanie i rozpatrywanie wniosków o zmianę porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy Pępowo. 
6. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych oraz treści udzielonych na 

nie odpowiedzi. 
7. Informacja o pracy wójta w okresie międzysesyjnym. 
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały nr XVII/125/2020 Rady Gminy Pępowo z dnia 27 maja 2020 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej oraz trybu postępowania 
o udzielenie dotacji dla spółek wodnych, działających na terenie Gminy Pępowo, 

b) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości z zasobów Skarbu 
Państwa Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

c) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej ewidencyjnie 
nr 86/124 obręb Skoraszewice, 

d) zmiany uchwały nr XIV/106/2020 Rady Gminy Pępowo z dnia 17 lutego 2020 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości, 

e) zmiany uchwały nr XIII/104/2019 Rady Gminy Pępowo z dnia 20 grudnia  
2019 r. w sprawie przyjęcia programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych na terenie gminy Pępowo na 2020 rok, 

f) zmiany uchwały nr XIII/105/2019 Rady Gminy Pępowo z dnia 20 grudnia 
2019 r. w sprawie przyjęcia programu przeciwdziałania narkomanii na terenie 
gminy Pępowo na 2020 rok, 

g) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 2020-2030, 
h) zmian w uchwale budżetowej na rok 2020. 

9. Wolne głosy i wnioski. 
10. Zamknięcie sesji. 
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W punkcie 1 – otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Zenon Rogala, który 

powitał radnych, sołtysów oraz przedstawicieli Urzędu Gminy Pępowo. 
 
 W punkcie 2 – Przewodniczący poprosił radnych o uruchomienie terminali 
do głosowania oraz o zalogowanie się do systemu. Stwierdził, że w obradach uczestniczy 
14 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować 
prawomocne uchwały. 
 
 W punkcie 3 – Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 
 

W punkcie 4 – Wójt wnioskował o rozszerzenie punktu 8. porządku obrad XIX sesji 
Rady Gminy Pępowo o rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 2020-2030 – jako podpunkt g). Wyjaśnił, iż jest 
to konsekwencją zmian w budżecie gminy. 
Radni jednomyślnie przychylili się do wniosku wójta, w następstwie czego treść punktu 8. 
porządku obrad XIX sesji Rady Gminy Pępowo została zmodyfikowana: zmianie uległa treść 
podpunktu g), a dotychczasowy podpunkt g) „zmian w uchwale budżetowej na rok 2020” stał 
się podpunktem h). Innych wniosków nie zgłoszono. Imienne wykazy głosowań radnych oraz 
pierwotny porządek obrad stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 

W punkcie 5 – Przewodniczący poinformował, że protokół z XVIII sesji Rady Gminy 
Pępowo był do wglądu w biurze Rady, gdzie każdy mógł się z nim zapoznać, a ponadto radni 
otrzymali go w wersji elektronicznej. W związku z tym zaproponował przegłosowanie go bez 
odczytywania. Uwag do protokołu nie zgłoszono i przyjęto go jednomyślnie –  14 głosami „za”. 
Imienne wykazy głosowań radnych stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
 

W punkcie 6 – Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura 
Rady wpłynęła odpowiedź Zarządu Powiatu Gostyńskiego na wniosek radnego Józefa 
Śląskiego z dnia 27 maja 2020 r., po czym odczytał jej treść – pismo to stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
- Przewodniczący - poinformował ponadto, że nawierzchnia ul. Stanisławy Nadstawek została 
już wyrównana, dzięki czemu na drodze jest bezpieczniej. Dodał, że inne interpelacje ani 
zapytania radnych nie wpłynęły. 

 
W punkcie 7 – Wójt przedstawił informację na temat swojej pracy w okresie 

międzysesyjnym – informacja w załączniku do niniejszego protokołu. Informację przyjęto. 
 

W punkcie 8 – rozpatrzono i podjęto uchwały w sprawie: 

 

a) zmiany uchwały nr XVII/125/2020 Rady Gminy Pępowo z dnia 27 maja 2020 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji 
dla spółek wodnych, działających na terenie Gminy Pępowo – projekt uchwały omówiła 
kierownik WRG Małgorzata Waleńska. Jak wyjaśniła, zmiana wynika z podjęcia uchwały 
przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej, w której to RIO wskazało na naruszenie 
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zasady spójności. Podkreśliła, że naruszenie to ma charakter nieistotny. Sprecyzowała, iż 
chodzi o usunięcie z punktu IV formularza wniosku, z tabeli opisującej źródła finansowania, 
sformułowania „inne”, czyli usunięcie możliwości sfinansowania wskazanych zadań z innych 
dotacji, co jest zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Poinformowała, że jest to jedyna 
zmiana w uchwale. 
Dyskusja – brak. 
- Przewodniczący – sprostował swoje przejęzyczenie podczas odczytywania numeru uchwały, 
informując, iż jest to uchwała nr „XIX/142/2020”, a nie „IX/142/2020”. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę 
nr XIX/142/2020 w sprawie zmiany uchwały nr XVII/125/2020 Rady Gminy Pępowo z dnia 
27 maja 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej oraz trybu postępowania 
o udzielenie dotacji dla spółek wodnych, działających na terenie Gminy Pępowo – imienny 
wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
b) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości z zasobów Skarbu 
Państwa Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa – projekt uchwały przedstawiła 
kierownik WRG Małgorzata Waleńska. Wyjaśniła, iż uchwała dotyczy nabycia dwóch 
nieruchomości, które obecnie znajdują się w zasobie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 
Pierwsza z nich, oznaczona jako działka o nr ewid. 60 obręb Pępowo, jest to grodzisko 
stożkowe, natomiast druga nieruchomość, oznaczona jako działka o nr. ewid. 126 obręb 
Pępowo, jest to droga pełniąca obecnie funkcję drogi gminnej stanowiącej dojazd do 
ul. Cegielnia w Pępowie. 
Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
XIX/143/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości z zasobów 
Skarbu Państwa Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa – imienny wykaz głosowań radnych 
oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.   
 
c) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej ewidencyjnie 
nr 86/124 obręb Skoraszewice – projekt uchwały przedstawiła kierownik WRG Małgorzata 
Waleńska. Jak wyjaśniła, chodzi o niewielką działkę o powierzchni ok. 100 m2, która z punktu 
widzenia gminy jako właściciela nie pełni żadnej funkcji. Nadmieniła, iż jest ona 
wykorzystywana jako dojazd do posesji i w takim celu byłaby zbywana – dla polepszenia 
warunków zagospodarowania nieruchomości przylegającej. 
Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
XIX/144/2020 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej 
ewidencyjnie nr 86/124 obręb Skoraszewice – imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała 
stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
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d) zmiany uchwały nr XIV/106/2020 Rady Gminy Pępowo z dnia 17 lutego 2020 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – projekt uchwały przedstawiła 
kierownik WRG Małgorzata Waleńska. Jak wyjaśniła, zmiana uchwały podyktowana jest 
zmianą numeru ewidencyjnego działki, która zaistniała na skutek podziału nieruchomości. 
Przypomniała, że wskazana działka stanowi drogę dojazdową do budynku wielorodzinnego 
zlokalizowanego za świetlicą wiejską w Wilkonicach. 
Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
XIX/145/2020 w sprawie zmiany uchwały nr XIV/106/2020 Rady Gminy Pępowo z dnia 17 
lutego 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – imienny wykaz głosowań 
radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
e) zmiany uchwały nr XIII/104/2019 Rady Gminy Pępowo z dnia 20 grudnia  2019 r. 
w sprawie przyjęcia programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 
terenie gminy Pępowo na 2020 rok – Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały 
został szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia Komisji, po czym zapytał, czy 
ktoś chciałby dowiedzieć się czegoś więcej na temat rozpatrywanego projektu. 
Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
XIX/146/2020 w sprawie zmiany uchwały nr XIII/104/2020 Rady Gminy Pępowo z dnia 20 
grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych na terenie gminy Pępowo na 2020 rok – imienny wykaz głosowań radnych oraz 
uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
f) zmiany uchwały nr XIII/105/2019 Rady Gminy Pępowo z dnia 20 grudnia  2019 r. 
w sprawie przyjęcia programu przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Pępowo na 
2020 rok – Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony 
przez p. Sekretarz podczas wspólnego posiedzenia Komisji, po czym zapytał, czy ktoś chciałby 
uzyskać dodatkowe informacje na temat rozpatrywanego projektu. 
Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
XIX/147/2020 w sprawie zmiany uchwały nr XIII/105/2020 Rady Gminy Pępowo z dnia 20 
grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia programu przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy 
Pępowo na 2020 rok – imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do 
niniejszego protokołu. 
 
g) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 2020-2030 – 
projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Kinga Klozińska-Antczak. Jak wyjaśniła, 
proponowane zmiany WPF na lata 2020-2030 są zgodne ze zmianami w budżecie gminy na 
2020 rok, a po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy. 
Dyskusja – brak. 
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Rada Gminy Pępowo w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
XIX/148/2020 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pępowo na lata 
2020-2030 – imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do 
niniejszego protokołu. 
 
h) zmian w uchwale budżetowej na rok 2020 – uzasadnienie do projektu uchwały 
odczytała Skarbnik Gminy Kinga Klozińska-Antczak. Jak wyjaśniła, proponuje się dokonanie 
zmian zarówno po stronie dochodów, jak i po stronie wydatków. 
Dyskusja: 
- Radny Ireneusz Matyla – zwrócił uwagę, że w planie wydatków w dziale 010 widnieje kwota 
„20 060,00 zł”, a przeczytane było „26 000,00 zł”. 
- Skarbnik – sprostowała, iż chodzi o kwotę 20 060,00 zł. 
- Wiceprzewodniczący Zygmunt Gulcz – odnosząc się do zwiększenia środków na zakup usług 
związanych z drukiem książki „Skoraszewice na przestrzeni wieków” poprosił o udzielenie 
informacji na temat tej pozycji książkowej. 
- Wójt – poinformował, że koszty wydania książki szacowane były na ok. 4-5 tys. zł, jednak 
cena druku nie była dokładnie znana. Po ustaleniu, że nakład będzie wyższy i wyniesie 500 
egzemplarzy, ponieważ poprzednia książka dotycząca Skoraszewic cieszyła się sporym 
zainteresowaniem, i po faktycznym wydrukowaniu tej ilości okazało się, że kwota jest nieco 
wyższa. Wójt zapewnił, iż jest to pozycja ciekawa i wyraził przekonanie, że rozejdzie się 
błyskawicznie. Jak zauważył, pozostaje do ustalenia tylko kwestia, przy jakiej okazji to 
promować to wydawnictwo, ponieważ pandemia wyklucza zorganizowanie na terenie szkoły 
wydarzenia z udziałem osób z zewnątrz. Stwierdził, iż wykorzystana zostanie jakakolwiek 
logiczna okazja, aby pochwalić się tym wydawnictwem. Nadmienił, że autorem książki jest 
znany wszystkim lokalny twórca Gabriel Roszak. Kończąc swą wypowiedź wójt wyraził opinię, 
że znaczna część poniesionych nakładów zwróci się, ponieważ książka będzie do kupienia za 
30 zł. 
Na tym dyskusje zakończono. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
XIX/149/2020 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2020 – imienny wykaz głosowań 
radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
 W punkcie 9 – wolne głosy i wnioski – głos zabrali: 
- Radny Walerian Szafraniak – podziękował wójtowi, radnym, pracownikom firm 
[realizujących inwestycję drogową] oraz wszystkim innym, którzy przyczynili się do tego, że 
Czeluścinek nie jest „zapomnianą wioską”. Stwierdził, że jadąc przez wieś można zauważyć, 
że zyskała ona estetyczny wygląd i wyraził nadzieję, że mieszkańcy są z tego zadowoleni. 
- Przewodniczący – podzielił zdanie swojego przedmówcy. Poinformował, że przejeżdżał przez 
Czeluścinek w minioną sobotę i stwierdził, iż wioska ta diametralnie zmieniła swoje oblicze po 
tym, jak położono tam asfalt i zbudowano chodnik. Podkreślił, że należy o to dbać, aby nie 
zarosło. 
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- Wójt – podziękował przewodniczącemu i wiceprzewodniczącemu Rady za reprezentowanie 
jego osoby podczas obrzędów dożynkowych na Świętej Górze oraz delegacji radnych za 
poświęcony czas i reprezentowanie gminy na zewnątrz. Następnie zaprosił wszystkich do 
udziału w zaplanowanych na najbliższą niedzielę dożynkach gminno-parafialnych, które 
z uwagi na epidemię odbędą się w okrojonej wersji, przedstawił pokrótce program tego dnia 
oraz zaapelował o wcześniejsze zgłaszanie chęci udziału w rajdzie rowerowym pracownikom 
GOK, co jest wymogiem związanym z sytuacją epidemiczną. Zauważył, że GOK ma wprawę 
w organizacji tego typu przejażdżek, w związku z czym powinno być bezpiecznie. 
Kończąc swą wypowiedź wójt poinformował, że lada moment przy Gminnym Ośrodku Kultury 
zostanie ustawione „serducho” [metalowy kosz w kształcie serca] i zachęcił, aby zbierać 
plastikowe nakrętki i wrzucać je do tego „serducha”. 
 
Więcej głosów w dyskusji nie było. 

 
W punkcie 10 – w związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął 

XIX sesję Rady Gminy Pępowo. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
  Protokołowała                                                           Przewodniczący 
 

        Jagoda Kowalewska                                                        Zenon Rogala 


